Sonntag

Dienstag
Freitag
Samstag

Sonntag

Dienstag
Mittwoch
Samstag
Sonntag
Dienstag

Samstag

Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Samstag
Sonntag
Dienstag

01.05.

03.05.
06.05.
07.05.

08.05.

10.05.
11.05.
14.05.
15.05.
17.05.
21.05.

22.05.
24.05.
25.05.
26.05.
28.05.
29.05.
31.05.

19.90

Vorabendmesse

i 19.00

19.00 Uhr
19.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

08.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

Gottesdienste

1. Samstag im Monat 18.00 Uhr in Laz
Samstag 19.00 Uhr

Sonn- und Feiertage 10.00 /19.00 Uhr
Montag, Dienstag, Freitag 07.15 Uhr in St. Viner
1. Freitag im Monat (Herz Jesu) 19.00 Uhr

Mittwoch 19.00 Uhr

3. Sonntag der Osterzeit; Offb 5, 11-14; Joh 21, 1-19
Das Friihjahrskirchenopfer wird fiir die Caritas aufgenommen

Maiandacht in St. Viner
Herz-Jesu-Freitag, Hl. Messe, anschliefend Anbetung

Vorabendmesse in Laz
Vorabendmesse in der Pfarrkirche

4. Sonntag der Osterzeit; Weltgebetstag fiir geistliche Berufe; Muttertag;
Offb 7, 14b-17; Joh 10, 27-30
Die Abendmesse wird von der Brozer-Projekt-Musig gestaltet

Maiandacht in St. Viner

Jahrtagsmesse fiir Eva Mayrhuber

Vorabendmesse

5. Sonntag der Osterzeit; Offb 21, 1-5; Joh 13, 31-35
Maiandacht in St. Viner

Abfahrt der Firmlinge nach Einsiedeln, Treffpunkt bei der Backerei Begle
Vorabendmesse

6. Sonntag der Osterzeit; Offb 21, 10-23; Joh 14, 23-29
Maiandacht in St. Viner

Vorabendmesse

Christi Himmelfahrt, Sonntagsordnung
Vorabendmesse

7. Sonntag der Osterzeit; Apg 7, 55-60; Joh 17, 20-26
Letzte Maiandacht in St. Viner

Umfrage |

zu den Gottesdienstzeiten

Da der Pfarrverband mit Biirserberg und Brand aufgeldst wurde, hat

der neue Pfarrgemeinderat in seiner konstituierenden Sitzung dariiber
diskutiert, ob der Hauptgottesdienst am Sonntag von 10 Uhr auf 9:30 Uhr
vorverlegt werden soll. Er hat beschlossen, iiber diese Frage die

Meinung der Messbesucher:innen einzuholen.

In den Gottesdiensten am 14. und 15. Mai findet dazu eine Befragung
statt.

Sie sind herzlich eingeladen mitzumachen. Es ist auch maéglich,

Ihre Meinung per Mail (pfarramt.nueziders@aon.at) bekannt zu geben.



