

## Gottesdienste

1. Samstag im Monat	18.00 Uhr in Laz
Samstag	19.00 Uhr
Sonn- und Feiertage	10.00 /19.00 Uhr
Montag, Dienstag, Freitag	07.15 Uhr in St. Viner
1. Freitag im Monat (Herz Jesu)	19.00 Uhr
Mittwoch	19.00 Uhr

Sonntag	01.05.		3. Sonntag der Osterzeit; Offb 5, 11-14; Joh 21, 1-19 Das Frühjahrskirchenopfer wird für die Caritas aufgenommen
Dienstag	03.05.	19.00 Uhr	Maiandacht in St. Viner
Freitag	06.05.	19.00 Uhr	Herz-Jesu-Freitag, Hl. Messe, anschließend Anbetung
Samstag	07.05.	18.00 Uhr 19.00 Uhr	Vorabendmesse in Laz Vorabendmesse in der Pfarrkirche
Sonntag	08.05.		4. Sonntag der Osterzeit; Weltgebetstag für geistliche Berufe; Muttertag; Offb 7, 14b-17; Joh 10, 27-30 Die Abendmesse wird von der Brozer-Projekt-Musig gestaltet
Dienstag	10.05.	19.00 Uhr	Maiandacht in St. Viner
Mittwoch	11.05.	19.00 Uhr	Jahrtagsmesse für Eva Mayrhuber
Samstag	14.05.	19.00 Uhr	Vorabendmesse
Sonntag	<b>15.05.</b>		5. Sonntag der Osterzeit; Offb 21, 1-5; Joh 13, 31-35
Dienstag	17.05.	19.00 Uhr	Maiandacht in St. Viner
Samstag	21.05.	08.00 Uhr 19.00 Uhr	Abfahrt der Firmlinge nach Einsiedeln, Treffpunkt bei der Bäckerei Begle Vorabendmesse
Sonntag	22.05.		6. Sonntag der Osterzeit; Offb 21, 10-23; Joh 14, 23-29
Dienstag	24.05.	19.00 Uhr	Maiandacht in St. Viner
Mittwoch	25.05.	19.00 Uhr	Vorabendmesse
Donnerstag	26.05.		Christi Himmelfahrt, Sonntagsordnung
Samstag	28.05.	19.00 Uhr	Vorabendmesse
Sonntag	29.05.		7. Sonntag der Osterzeit; Apg 7, 55-60; Joh 17, 20-26
Dienstag	31.05.	19.00 Uhr	Letzte Maiandacht in St. Viner



## **Umfrage**

## zu den Gottesdienstzeiten

Da der Pfarrverband mit Bürserberg und Brand aufgelöst wurde, hat der neue Pfarrgemeinderat in seiner konstituierenden Sitzung darüber diskutiert, ob der Hauptgottesdienst am Sonntag von 10 Uhr auf 9:30 Uhr vorverlegt werden soll. Er hat beschlossen, über diese Frage die Meinung der Messbesucher:innen einzuholen.

In den Gottesdiensten am 14. und 15. Mai findet dazu eine Befragung statt.

Sie sind herzlich eingeladen mitzumachen. Es ist auch möglich, Ihre Meinung per Mail (pfarramt.nueziders@aon.at) bekannt zu geben.